
                                                        

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &                                                                              -ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ- 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                            
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-                                                              Γλυφάδα,  10 Μαΐου 2024 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ                                                                   Αρ. Πρωτ.: 2131.13/1369/2024   
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ  
ΤΟΜΕΑΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ                                                                Προς: Ως Πίνακας Διανομής 
 
                                                              
 
Θέμα:  «Διεξαγωγή Αεροπορικής Επίδειξης του Ακροβατικού Σμήνους ‘’Red Arrows’’ στον Φλοίσβο Π. 

Φαλήρου». 

                                                       

Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθ. 141 παρ. α του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του Ν.Δ. 

υπ’ αριθ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α΄261), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

2. Το άρθ. 6 του Π.Δ. υπ' αριθ. 81/2014 (Α΄ 125), ως ισχύει. 

3. Τα άρθ. 4,11,14, 86, 128 και 129 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Σαρωνικού (Β΄2443/2015), ως ισχύει [πράξη 

Διόρθωσης Σφαλμάτων (Β΄ 2729/2015) ]. 

4. Το με αριθ. Φ. 076/1799/ Σ. 298/ 02 Μαΐου 2024 έγγραφο Γ.Ε.Α./Κλάδος Α΄ - Δ/νση Α1/Τμ. 2. 

5. Την ανάγκη λήψης μέτρων αστυνόμευσης και τάξης κατά τη διάρκεια διεξαγωγής Αεροπορικής Επίδειξης του 

Ακροβατικού Σμήνους ‘’Red Arrows’’ στον Φλοίσβο Π. Φαλήρου» με σκοπό τη διασφάλιση της σωματικής 

ακεραιότητας των λουομένων, την πρόληψη και αποφυγή ατυχημάτων, την ασφαλή ναυσιπλοΐα και την 

προστασία του θαλασσίου περιβάλλοντος. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού:  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Για την 18η του μηνός Μαΐου του έτους 2024, ημέρα Σάββατο και από ώρα 11:00 έως 14:00: 

Α1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας και διέλευσης πάσης φύσεως πλοίων - σκαφών, ανεξαρτήτως Σημαίας,  

πόντισης πάσης φύσεως αγκυροβολίων-σημείων πρόσδεσης, πρόσδεσης από σταθερά ή μη σημεία της 

ΑΔΑ: ΨΓΖΕ4653ΠΩ-1ΔΘ



ακτογραμμής, εντός του θαλάσσιου χώρου που οριοθετείται από τις νοητές γραμμές που ενώνουν τα σημεία με 

γεωγραφικές συντεταγμένες ως κάτωθι: 

(1) Σημείο «Α» : 37Ο 56΄ 09,16΄΄ Β –   023Ο 40΄21,61΄΄ Α 

(2) Σημείο «Β» : 37Ο 55΄ 45,80΄΄ Β –   023Ο 39΄ 33,05΄΄ Α 

(3) Σημείο «Γ» : 37Ο  54΄ 20,68΄΄ Β –  023Ο 40΄ 51,11΄΄ Α 

(4) Σημείο «Δ» : 37Ο 54΄ 33,41΄΄ Β –   023Ο 41΄59,73΄΄ Α, 

όπως αποτυπώνεται στο Παράρτημα της παρούσης.  

Α2. Την απαγόρευση απομάκρυνσης των λουομένων από τις ακτές πλησίον της ανωτέρω θαλάσσιας περιοχής, 

σε απόσταση μεγαλύτερη των  50 μέτρων.  

Β. Οι ασκούντες τη διακυβέρνηση των πλοίων, ως αυτά ορίζονται στο ως άνω 1 σχετικό της παρούσης, 

αναλαμβάνουν όλες τις υποχρεώσεις και τις ευθύνες που απορρέουν από την ισχύουσα Νομοθεσία για τη 

διακυβέρνηση πλοίων, καθώς και την ευθύνη τήρησης των ειδικών διατάξεων που αφορούν στην κίνηση, 

κυκλοφορία-πλεύση και διακυβέρνηση-χειρισμό αυτών (των πλοίων). Σε κάθε περίπτωση, οι Κυβερνήτες 

υποχρεούνται να τηρούν τις ισχύουσες διατάξεις-διεθνείς κανονισμούς περί ασφάλειας ναυσιπλοΐας,  

προστασίας των λουομένων και του θαλάσσιου περιβάλλοντος.  

Γ. Οι παραβάτες της παρούσης, ανεξαρτήτως από τις τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές 

ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις του άρθ. 157 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο μόνον από το Ν.Δ. 187 /1973 Περί Κώδικος Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (Α΄ 261), όπως  ισχύει. 

Δ.  Να κοινοποιηθεί  για εκτέλεση.- 

 

 

                                                                                                                        Η Λιμενάρχης  
 
 
                                                                                   
                                                                                                            Πλωτάρχης Λ.Σ. ΣΑΡΛΗ Άννα 
                                                                                                           
                                                                                                                         
 
 
 
 
 
Επισυνάπτεται: 
Χάρτης απεικόνισης της αναφερόμενης στο κείμενο  
Θαλάσσιας περιοχής απαγόρευσης (σελ. 01)   

ΑΔΑ: ΨΓΖΕ4653ΠΩ-1ΔΘ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 
 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΓΖΕ4653ΠΩ-1ΔΘ


		2024-05-10T11:07:08+0300
	Athens




